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435705 -Synpunkt/klagomål - Bristande 
hemtjänstinsatser i avvaktan på särskilt boende

Marie-Louise Jonsson

2025-04-01 Sociala sektorn

KOS 2025/428 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Åtgärdsredovisning saknas

2025.3376 Synpunkt/klagomål - Hemtjänsten parkerar på 
förhyrda p-platser samt kör på cykelvägar 

Sandra Edesberg

2025-04-23 Sociala sektorn

KOS 2025/503 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Ansvarig enhetschef Sandra Edesberg har ringt 
klagande 20250423 om ovan synpunkt. 
Klagande säger att det finns parkering vid 
frikyrkan som ligger precis bredvid huset.
Ansvarig chef kommer synliggöra inkommen 
synpunkt i grupprummet samt ta upp denna 
klagan på nästa APT. Personal ska veta var de 
får parkera

2025.3567 Synpunkt/klagomål - Varken enhetschefer eller 
gruppledare inom hemtjänsten svarar på 
angivna telefonnummer 

Teresia Karlsson

2025-04-30 Sociala sektorn

KOS 2025/548 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Svar:
Vi beklagar att du inte fick något svar när du 
försökte nå våra enhetschefer eller teamledare 
på hemtjänsten. Vi förstår att detta kan vara 
frustrerande, särskilt när man har ett angeläget 
ärende. 

Den aktuella dagen deltog flera av våra 
medarbetare i möten och vårdplaneringar, vilket 
också är en viktig del av vårt arbete. Dessutom 
påverkades den administrativa personalen av 
sjukdom, vilket bidrog till att det inte fanns 
tillräcklig tillgänglighet på telefonerna under en 
period. 

Vi ser över våra rutiner kring hur vi kopplar över 
våra telefoner. Tanken är att verksamheten ska 
vara mycket mera tillgänglig. 
Det går också alltid bra att lämna meddelanden 
hos kommunens kundtjänst. Dom brukar sedan 
kontakta verksamheten för uppringning.  

2025.3631 Synpunkt/klagomål - Bristande resurser inom 
äldre- och demensvården

Isabella Piva Hultström

2025-04-30 Sociala sektorn
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KOS 2025/581 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Vi vill 
vara mycket tydliga med att det inte stämmer att 
kommunen inom äldre- och demensvården ger 
sömnmedel för att spara tid eller för att det 
skulle vara brist på personal. All medicinering 
sker enligt läkarordination och under medicinskt 
ansvar, i enlighet med hälso- och 
sjukvårdslagen. Sömnmedel ges enbart om det 
finns medicinska skäl och alltid med individens 
bästa i fokus.

Kommunen har ett högt engagemang för att 
upprätthålla god kvalitet, trygghet och värdig 
omsorg. Vi har i dag stabil bemanning med god 
kontinuitet, och om det någon gång uppstår 
brister i verksamheten tar vi tag i dem på ett 
kraftfullt och seriöst sätt.

Samtidigt står hela välfärden inför stora 
utmaningar – allt fler blir äldre samtidigt som 
färre finns i arbetsför ålder. Det kräver att vi 
tänker smart, arbetar resurseffektivt och 
utvecklar nya sätt att organisera omsorgen. Vi 
arbetar kontinuerligt med att stärka vår 
personalförsörjning, bland annat genom heltid 
som norm, kompetensutveckling och 
användning av digitala stöd.

Men det allra viktigaste är detta: vi 
kompromissar aldrig med de äldres behov, 
trygghet eller värdighet. Äldreomsorgen i vår 
kommun har – och kommer alltid att ha – de 
äldres bästa i fokus.

2025.5032 Synpunkt/klagomål - Bristande 
myndighetsutövning i ärende om bostadssocialt 
kontrakt

Marie Holst Bustad

2025-06-13 Sociala sektorn

KOS 2025/767 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Den 
enskilde har ansökt om insats i form av 
bostadssocialt kontrakt. Ansökan har avslagits 
då förutsättningar för rätt till bistånd enligt 4 kap 
1 § SoL inte föreligger. Utgångspunkten är att 
den som själv kan tillgodose sina behov ska 
göra det. Den enskilde har ett eget 
förstahandskontrakt på en lägenhet sedan 
250401 och har nu ett nytt förstahandskontrakt 
på en lägenhet i annan kommun från och med 
250801. Ärendet har handlagts enligt gällande 
lagstiftning och riktlinjer.
Den enskilde har fått tydlig instruktion och 
förvaltningsbesvär och har överklagat beslutet 
som skickats till Förvaltningsrätten för prövning.

2025.5254 Synpunkter/klagomål - Utebliven dusch 
hemtjänst

Teresia Karlsson

2025-06-23 Sociala sektorn
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KOS 2025/710 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Svar till 
kunden: Tack för att du tog dig tid att kontakta 
oss. Vill be om ursäkt från verksamheten. 
Du har dusch tre gånger per vecka och vid ett av 
de tillfällena så uteblev dusch insatsen pga 
personalbrist. Verksamheten arbetar med 
bemanning men ibland behöver de prioritera om 
på morgonen vilket vid detta tillfälle gjorde att 
just din insats uteblev. Verksamheten har en 
prioriteringsordning som de arbetar efter. 

2025.5646 Synpunkt/klagomål - Gruppbehandling vid 
öppenvården

Johan Jobs

2025-07-04 Sociala sektorn

KOS 2025/417 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - 
Synpunkterna är mottagna och ansvarig chef har 
gått igenom synpunkterna med berörd personal. 
Samtal kring händelserna och hur vi kan 
förebygga att det inte upprepas har förts. Rutiner 
och riktlinjer har lyfts i samtalet för att säkerställa 
att verksamheten kan fortsätta på ett tryggt sätt. 
Samtal har förts med gruppen på ett 
övergripande sätt för att fånga upp gruppens 
upplevelse. Efter dessa samtal bedöms det ej 
nödvändigt att vidta ytterligare åtgärder.

Återkoppling till anmälaren har skett genom 
möte 250407 med enhetschef för IFO Vuxen, 
Marie Holst efter önskemål och 
överenskommelse med anmälaren. Uppgifter 
som framkom under samtalet är återkopplat till 
berörd personal.  

2025.5713 Synpunkt/klagomål - Nedskräpning av 
cigarettfimpar utanför korttidsavdelningen, 
Lyckavägen

Mikael  Tallberg

2025-07-15 Sociala sektorn

KOS 2025/522 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Jag 
Mikael Tallberg (EC) har återkopplat via mail till 
personen som lämnat synpunkten. Vi har 
informerat personal vad som gäller avseende 
rökning och att området ska vara rökfritt. Jag har 
varit ut och tittat på gräsmattan och kunde då 
inte se några fimpar i gräset. Jag har också bett 
synpunktslämnaren om ursäkt för sen hantering 
av ärendet. I rubriken angavs Lyckavägens 
säbo, men i texten ser man att det handlar om 
entrén utanför korttids/hemtjänsten, därav 
hamnade ärendet lite mellan stolarna.  

2025.6043 Synpunkt/klagomål - Delge anhöriga enkäten om 
särskilt boende och hemtjänsten  i fortsättningen 
för att säkerställa att den blir besvarad. 
Upplevelse om underbemannad avdelning på 
särskilt boende

Anneli Backman

2025-08-13 Sociala sektorn
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KOS 2025/550 Åtgärdsredovisning synpunkt/klagomål - Enkät 
skickas med post av Socialstyrelsen. Enkäten 
skickas till folkbokföringsadress alternativt annan 
anmäld adress. Säkerställer att 
överenskommelse finns för vem som tar hand 
om den boendes post samt lokal rutin i 
verksamheten för posthantering. 

Bemanningen på särskilda boenden i Leksands 
kommun har liknande bemanning eller högre i 
jämförelse med jämförbara boenden. I händelse 
av personalbrist finns rutin för arbetsprioritering. 
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